

## İçindekiler

3-5

SSK'nın Öznel Yapısı

Sosyal Güvenlik Kurumlarının  
Birleştirilmesi

6-7

8-11

SSK Protokolünün  
5 Yıllık Serüveni

Kamu Kurumlarının  
Serbest Eczanelerden İlaç Alımı  
Konusundaki Protokol

12

13-16

Eczacı Odalarının  
Protokole İlişkin Görüşleri

BU ANLAŞMA

UZUN MÜZAKERELER VE

MÜCADELE

SONUCU ELDE EDİLMİŞ ÖNEMLİ

BİR KAZANIMDIR.

## GÜNDEM

Ecz. Erdoğan ÇOLAK

(TEB II.Başkanı)

*Ü*lke insanımızın sağlığını güvence altına almak, ilaç ve eczacılık hizmetlerine kaliteli bir biçimde ulaşımını sağlamak, Bütçeden sağlığa ayrılan payı artırmak, dış borçları ve faizleri ödemek onurumuz için ne kadar gerekli ise insanlarımızın tümünün sağlığını korumak ve idamesini sağlamak ta o kadar onur vericidir ve sosyal devletin görevidir.

*Biz eczacılar, kamu kurumları ile yaptığımız anlaşmalar genellikle ödemelerde bizlere sıkıntı yaşatır iken, yıllarca özveri ile bu hizmeti sürdürme çabasında olduk. Yaşama, insana ve ülkemize olan sorumluluğumuz gereği ekonomik ve siyasal kaosu artırıcı değil azaltıcı çareler içerisinde bulunduk.*

*Hükümet aldığı borcun faizini nasıl düzenli ödüyor ise kurumların aldığı ilaç bedellerini de sözleşmeye bağlı olarak ödemesi gerekir.*

*Hükümetlerden karşılıksız istenen bir talep söz konusu değildir.*

*Sağlık hizmetinin devamlılığı, geri ödemelerin düzenli bir biçimde yapılmasına bağlıdır.*

*Ülkemizin AB süreci içerisinde hayata geçireceği ekonomik önlemler, ülkemizin refah seviyesini artıracığı beklentisini oluşturmuştur.*

*Kamu kurumları adına devletin tekel alıcı olduğu ve alım koşullarını belirlediği bu alan müdahalelere açık alanlardır. 2004 yılı içerisinde yayınlanan Bütçe Uygulama Talimatı ve İlaç Fiyat Kararnamesi ile ilaç alanı daraltmıştır. Ancak 2005 yılında ayaktan tedavide SSK'nın ve Yeşil Kartlıların serbest eczanelere yönlendirilmesi ile birlikte, söz konusu uygulamanın eczanelerin geleceğini alan açısından olumlu*

etkileyeceği ve eczaneden geçen ilaç alanında %30 oranında artış olacağı görülmektedir.

Kamu adına ilaç alımında yetkili olan kurumlar, ilaç firmaları, ecza depoları ve Türk Eczacıları Birliği ile bazen ortak bazen de ayrı ayrı toplantılar düzenleyerek sektörün tüm kesimlerinin ortak katılımı ile ilaç alma yolunu tercih etti. Son dönemde ecza depoları kendilerine düşebilecek orandan çıkarıldılar. Gelinen bu son durum özünde sıkıntı yaratmaktadır. Ancak biz eczacılar, SSK Yasası'ndan kaynaklı evrensel kurala uymayan ayaktan tedavide ilacı hastaneden verme uygulamasına karşı 30 yıldır mücadele ediyoruz.

Hizmetin kendisinde radikal bir değişikliğe gitmek, insani ve evrensel eczacılık kurallarına uyma zorunluluğudur. Tarihin bu noktasında bu protokole imza atmalydık, attık.

SSK ile yapılan anlaşma eczacıların geleceğini derinden etkileyebilecek önemli bir alandır. Evrensel bir dönüşüm yaşanacak olan bu alanın getirisi de yüksek olacaktır.

Geri ödeme sorunu ayrı bir sorun, SSK sorunu ise SSK sisteminden kaynaklı ayrı bir sorundur. Bu sorunun aşılması ülkemizin, ekonomik, siyasal, toplumsal ortamının değişimi ve bu oluşumu sağlayacak doğru reflekslere bağlıdır.

Bu anlaşma doğaldır ki uzun müzakereler ve mücadele sonucu elde edilmiş önemli bir kazanımdır. Türkiye'de tüm odalar ve eczacılar bunun bir kazanım olduğunu zaten söylemektedir. Geldiğimiz bu noktada ortaya çıkabilecek sakıncalar iki boyutta değerlendirilebilir.

**1- "Geri Ödeme" de yaşayabileceğimiz sıkıntılar:** Türkiye ekonomisinin çizilen parlak tablolarına rağmen borç stoku artmaya devam etmektedir. Dolayısıyla ekonomik kırılganlık, ekonomide gelecekte ortaya çıkabilecek sakıncaların ip uçlarını vermektedir.

Olası bir kriz, Hükümetin zaten uymadığı "geri ödeme" sürelerinin daha da uzamasına neden olabilir. Bu durumda, eczacılar olarak oluşturacağımız kurumlarla bu sorunu çözmeye çalışacağız.

**2- Sanayicilerin eczacıya yapılan iskontolarda indirime giderek, eczacı karını düşürme niyet ve gayretleri ortaya çıkabilecek bir diğer sakıncadır.** Ancak süreç içinde bu olasılık çok büyük oranda giderilmiştir. Çabalarımız devam etmektedir.

Müzakereler sonuçlandıktan sonra yaşadığımız tartışmaların biçimi, Türkiye tarihinde eşî görülmemiş dayanışma örneği sergileyerek 15-16 Ocak eylemini gerçekleştiren mesleğimizin ve meslektaşlarımızın hak etmediği tartışmalardır.

Ortaya çıkan tartışma üslubu adeta bir kayıç kavgasına dönüşmüştür. Haksız ve mesnetsiz bir yığın eleştiri kolayca yapılabilmektedir. Bilmeliyiz ki bu tartışma üslubundan yarar görmeyecek olan mesleğimizdir. Bundan sonraki süreçte sıkıntılar yaşamamız mümkündür. Bizlere düşen bu sıkıntılara karşı tüm meslektaşlarımızı, güçlü bir dayanışma duygusu ile birarada tutabilmektir.

Ülke ve meslek tarihimiz karanlık dönemleri de geçerek bugünlere gelmiştir.

Ülkemiz ve mesleğimiz gerileme ve karanlığın ardından parlak yenilenmeleri de yaşadı. Her karanlıktan çıkışımız mesleki dayanışmamızın yükseltilmesiyle mümkün olmuştur.

Bizler toplumsal ve mesleki mücadele sonucu oluşturduğumuz değerlerin aydınlığında yarınlara yürüeyebiliriz.

Meslektaşlarımızın ve mesleğimizin beklentisi, Türk Eczacıları Birliği'ni ve tüm odaları birlik ve dayanışma içinde görmektir. Bunu gerçekleştirebiliriz, yeter ki dünü tartışmayı değil yarını kurmayı başaralım.

